Публичное акционерное общество «ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ ИК РУСС-ИНВЕСТ»

Приложение №14
к Регламенту оказания ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ» брокерских услуг
на рынке ценных бумаг и срочном рынке

НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ

ДОВЕРЕННОСТЬ

г.__________________
____________________________________________________________________________________________
дата (прописью)

____________________________________________________________________________________________,
(полное наименование, юридический адрес, сведения о гос. Регистрации, ИНН)
именуем__ в дальнейшем «Доверитель», в лице ________________________________________, действующего на основании __________________________________, настоящей Доверенностью уполномочивает Публичное акционерное общество «ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ ИК РУСС-ИНВЕСТ» (юридический адрес: 119034, г.Москва, Всеволожский переулок, дом 2, строение 2, свидетельство о государственной регистрации № 152.985 от 03 декабря 1992 года, ОГРН 1027739662796, ИНН 7704081545), именуемое в дальнейшем «Поверенный», в лице __________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, выступать от имени Доверителя перед любыми юридическими и физическими лицами. В том числе Поверенному предоставляется право:
1. Проводить любые операции на рынке ценных бумаг, валютном и срочном рынках, предусмотренные Соглашением об обслуживании на рынке ценных бумаг и срочном рынке/Договором на ведение индивидуального инвестиционного счета между Доверителем и Поверенным (далее – "Соглашение/Договор "), в рамках полномочий, предоставленных Соглашением/Договором, распоряжаться принадлежащими Доверителю ценными бумагами и денежными средствами, подписывать любые поручения и распоряжения, необходимые для получения или предоставления Доверителю ценных бумаг (в том числе поручения на совершение за счет Доверителя сделок купли-продажи ценных бумаг, валютных инструментов, поручения на совершение срочных сделок, поручения на вывод денежных средств, поручения на вывод ценных бумаг, поручения на перевод денежных средств между различными торговыми системами, а также любые иные поручения, предусмотренные Регламентом оказания ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ» брокерских услуг на рынке ценных бумаг и срочном рынке), а также любые иные документы, необходимые для осуществления Поверенным полномочий по Соглашению/Договору;
2. Запрашивать, подписывать, представлять от имени Доверителя и получать на руки любые документы, справки, удостоверения, выписки и т.д. в связи с оказанием услуг в соответствии с Соглашением/Договором;
3. Согласовывать и подписывать договоры купли-продажи ценных бумаг, подписывать и подавать передаточные распоряжения/поручения по счету депо, а также совершать все необходимые действия, направленные на перерегистрацию прав собственности на ценные бумаги. В том числе открывать на имя Доверителя лицевые счета/счета депо в реестрах владельцев ценных бумаг и в депозитариях, включая уполномоченные депозитарии торговых систем, и распоряжаться этими счетами, вносить изменения в данные лицевого счета/счета депо; осуществлять междепозитарные переводы и переводы по торговым счетам. Подписывать любые документы и совершать любые действия, предусмотренные нормативными документами, включая Правила торговых систем, депозитарных и расчетно-клиринговых организаций, обслуживающих соответствующие торговые системы;
4. Получать в интересах Доверителя суммы от выплаты доходов и погашения по принадлежащим Доверителю облигациям российских эмитентов, приобретенным Поверенным за счет и по поручению Доверителя в соответствии с Соглашением;
5. Поверенный вправе совершать прочие необходимые действия, связанные с реализацией указанных  полномочий.

Настоящая Доверенность дается с правом передоверия и действительна в течение ________________.

____________________________	__________________        __________________________
                           должность		подпись 			Ф.И.О.
                                                                            			 М. П.